
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-4-201619894

COMUNE DI ORTA NOVA
Procedura di verifica di assoggettabilità a VAS.

Estratto di deliberazione n. 61 del 30/03/2016 del Responsabile del Settore Tecnico Comune di Storna-
rella – Autorità competente

Esclusione dalla procedura di VAS. D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. -L.R. n. 44/2012 e ss.mm.ii. - Procedi-
mento di verifica di assoggettabilità a Valutazione ambientale Strategica (VAS) del “Piano di Lottizzazione 
comparto n. 10 del PRG” - Autorità procedente: Comune di Orta Nova.

L’anno duemilasedici il giorno  trenta del mese di marzo nel proprio ufficio. il Responsabile del Settore-
Tecnico

….omissis

Premesso:
• che in data 28/11/2015 il comune di Stornarella approva con Delibera n.29 la convenzione tra i comuni di 

Orta Nova e Stornarella per la gestione associata delle funzioni in materia di valutazione ambientalestrate-
gica;

• che in data 08/02/2016 presso la sede del Comune di Orta Nova viene firmata la convenzione tra i comuni 
di Orta Nova e Stornarella per la gestione associata delle funzioni in materia di valutazione ambientalestra-
tegica;

• che con nota prot. n. 0001065 del 09/02/2016 il Settore Progettualità Tecnica del Comune di Orta Nova, 
in qualità di Autorità Procedente, trasmette al Comune di Stornarella, in qualità di Autorità Competente, 
la FORMALIZZIONE della proposta del “Piano di Lottizzazione comparto n. 10  del PRG”, alla richiesta sono 
allegati gli elaborati tecnici del Piano di Lottizzazione comprendenti il Rapporto preliminare di verifica di 
assoggettabilità a VAS e i pareri pervenuti dai SCMA per l’intervento inparola;

….omissis
Visto tutti gli elaborati progettuali e le relazioni prodotte dalla Società richiedente;

Visto la Legge Regionale 12/04/2001 n. 11 ess.mm.ii.;

Visto la D.G.R. n. 2614 del 28/12/2009 (circolare esplicativa delle procedure di VIA e VAS ai fini dell’attua-
zione della parte II del D.lgs. 152/2006 ess.mm.ii.)

Visto il D.lgs. 152/2006 ess.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ess.mm.ii.;

Visto il D.M. 10 agosto 2012 n.161,

Visto la Legge Regionale n. 44 del 14/12/2012 così come modificata dalla Legge Regionale n. 04 
del12/02/2014;

Visto il Regolamento Regionale n. 18 del09/10/2013.

Vista la convenzione approvata con delibera n.29 del 28/11/2015 dal comune di Stornarella tra i comuni 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-4-2016 19895

di Orta Nova e Stornarella per la gestione associata delle funzioni in materia di valutazione ambientale stra-
tegica;

Verificato:
la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
la conformità a leggi, statuto e regolamenti vigenti in materia.

Considerato che:

- oggetto del presente provvedimento è la verifica di assoggettabilità a Valutazione ambientale Strategica 
(VAS) del “Piano di Lottizzazione comparto n. 10 del PRG di OrtaNova

….omissis

DETERMINA

Per le motivazioni  indicate in premessa  che qui si intendono interamente riportate:

di dichiarare che le premesse, nonché tutto quanto espresso in narrativa, si intendono qui  integralmente 
riportarti, quali parti integranti del presente provvedimento;

di escludere il Piano di Lottizzazione del Comparto n.10 del PRG di Orta Nova, dalla procedura della V.A.S. 
di cui agli articoli da 9 a 15 del L. R. 44/2012 e ss.mm.ii., per tutte le motivazioni espresse in narrativa e a 
condizione che si rispettino le prescrizioni....

….omissis

di demandare al Comune di Orta Nova, in qualità di Autorità procedente, gli adempimenti richiamati al 
precedente punto2;

di precisare che il presente provvedimento:
• ha carattere preventivo e si riferisce esclusivamente alle opere a farsi;
• fa salve tutte le ulteriori prescrizioni, integrazioni o modificazioni relative al progetto in oggetto introdotte 

dagli uffici competenti, anche successivamente all’adozione del presente provvedimento, purché con lo 
stesso compatibili;

• non esonera il proponente dall’acquisizione di ogni altro parere e/o autorizzazione per norma previsti;
• è in ogni caso condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi connessi e presup-

posti, di competenza di altri enti pubblici a ciò preposti;

di trasmettere il presente provvedimento:
• all’Albo pretorio comunale;
• all’Autorità procedente per gli adempimenti previsti dal presente provvedimento nonché dalla Legge Regio-

nale n. 44/2012 e ss.mm.ii., dal Regolamento Regionale n.18;
• alla Regione Puglia Ufficio Programmazione politiche Energetiche VIA e VAS;
• all’Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per la sua pubblicazione integrale sul BURP all’indi-

rizzo,burp@pec.rupar.puglia.it;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-4-201619896

di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile da 
parte del responsabile del Servizio Ragioneria;

di dare atto che avverso la presente determinazione l’interessato, ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 
241/90 e ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla notifica dell’atto ricorso giurisdizionale ammini-
strativo o, in alternativa, ricorso straordinario (ex D.P.R.1199/1971).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
Arch. Michele PRENCIPE




